

آینه



آقای‌هاشمی‌دست‌مریزاد،امادست‌نگهدار

- یادداشت عباس نصر**

دیدیم که یکی از نمایندگان علیه یکی از وزرای روحانی نامزد خطبه‌ای را می‌خواند که حضرت‌علی(ع) علیه معاویه خوانده بود که چرا جهاد نمی‌کنید علیه کسانی که با شما می‌جنگند و… و ای کاش کسی از بزرگان مجلس تذکر می‌داد که این خطبه در اینجا مصداق ندادار، چون این بنده خدا معاویه که نیست خب رای ندهید اما او را معاویه هم ندانید و علیه او اعلام جهاد نکنید. این نوع افراط معمولا در شهرستان‌ها برای نظارت انتخاب می‌شوند کسانی که ذاتا نمی‌توانند بی‌طرف باشند. برای رفع این گرفتاری از این یک‌جانبه‌روی‌ها در تدوین سیاست‌های کلان انتخابات در مجمع تشخیص مصلحت نظام، راهکار شفاف‌ی دیده نشده است. اتفاقا در این کلوکاه است که رای مردم که حق‌الناس است به بازی گرفته می‌شود زیرا برخی از شخصیت‌هایی که مطلوب رای مردم بوده ردصلاحیت می‌شوند و بلادرنگ عده‌ای از مردم ناراحت شده، از صحنه انتخابات بیرون می‌روند و عده‌ای دیگر هم از سر لجاجت به کسانی رای می‌دهند که شاید در خور چنین رأیی نباشند… حال که قرار است در قانون انتخابات تجدیدنظر شود و کاری صورت گیرد، باید با تأمل بیشتری برای جلوگیری از این یک‌جانبه‌روی‌ها و دست‌کاری‌های در گذشته گاهی اتفاق می‌افتاد، فکری اساسی کرد و قوانین و مقرراتی طراحی و از تکرار یا رشد اشتباهات قبلی جلوگیری کرد. درحراحل جا دارد آقای هاشمی از ارسال عجلوانه این مصوبه خودداری کرده و برای چند روز هم که شده به منظر و منظره افکارعمومی بگذارد.

ایران

بازی تخریبی در آستانه‌دهم‌تیرماه

- یادداشت آفرین چیت‌ساز**

مخالفان مذاکره به معنای واقعی به‌نوعی شرط‌بندی و قمار سیاسی دست زده‌اند. باوجود آنکه روحانی و طریف بارها تأکید کرده‌اند که چرخه مذاکره را با الگوی بازی برد – برد برای نیروهای داخل و خارج پیش می‌برند اما تئورها با نگاهی عمقا بدبینانه پندارند که پیروزی دولت روحانی در این‌ کارزار به حذف و انزوائ آنها خواهد انجامید… . گروه مخالفان با آنکه بر سر مقابله با توافق متحد شده‌اند اما خاستگاه و پایگاهشان متفاوت است. شماری از آنها از زمره شرکای دولت سابق و دارای منصب و موقعیت در امور هسته‌ای آن دولت بودند اما عده‌ای دیگر از آنها دست‌دردست مراکز و مؤساتی دارند که سودهای سرشار از سفره تحریم برده‌اند. گروه مخالفان مذاکره باوجود آنکه کم‌شمار است اما بر مصادر مهمی از شبکه‌های رسانه‌ای و تبلیغی تکیه زده است و آهنگ مخالفت آنها با جریان مذاکره بر پشتیبانی کانون‌های پنهان قدرت استوار است. در روزهای اخیر که تب درگیری سیاسی این‌ گروه با تیم هسته‌ای بالا گرفته، می‌توان دادوستد شبکه رسانه‌ای تئورها با جریان‌های پنهان قدرت را به‌وضوح مشاهده کرد… . اکنون هم‌زمان با دور جدید مذاکرات، تئورها با سراسیمگی بدترین روش‌ها را برای تخریب راه مذاکره پیش گرفته‌اند؛ استفاده از ادبیات اهانت‌بار و استهزای بزرگان دیپلماتی اتفاقی است که این روزها بر پیشانی روزنامه‌ها و سایت‌های خبری تئورها نقش بسته است و می‌باید آن را جز، آخرین تیرهای رهاشده از کمان بی‌رمق تئورها به حساب آورد.

سرمقاله

کارنامه توصیفی یک وزیر

- سرمقاله**

برایاند مدیریت وزارت آموزش‌وپرورش آن شده است که مسائل اصلی تعلیم و تربیت و مشکلات فرهنگی، تحت‌الشعاع دغدغه‌های گروهی و سیاسی قرار گرفته است و بجاست به مواردی اشاره شود:

– سخنرانی‌های تند مشاور عالی وزیر در دفاع از سران فتنه و حتی بی‌مهری به امام‌خمینی(ره) –
اعتباربخشیدن به تشکل‌های سیاسی غیرقانونی از طریق حضور وزیر و شخصیت‌های قانونی در مجامع آنان و طرح مطالب ساختارشکن یا صدور اِیـلـاـغ برای چهره‌های شاخص آنان یا تقویت رسانه‌های آنها
– انتشار نشریه ضمیمه سیاسی «تربیت» با رویکردی حزبی و گروهی و به‌خصوص در جهت اعاده حیثیت از سردمداران فتنه و توزیع آن در مدارس سراسر کشور
– حمایت از نشریه «نیمکت» که سیاست دفاع از سردمداران فتنه را تعقیب می‌کند و بسترسازی برای ارسال رایگان آن به مدارس کشور
– برنامه‌ریزی و دیدار فرهنگیان با برخی سران ممنوع‌التصویر فتنه و سخنان تحریک‌آمیز آنان در زمینه ضرورت پیشگامی فرهنگیان در اعتراضات سیاسی

ایستنا: حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی روز چهارشنبه در جلسه هیأت‌دولت از روحیه بلند و وفاداری ملت بزرگ ایران نسبت به مجاهدان راه حق، فداکاران، رزمندگان و کسانی که در هشت سال دفاع مقدس از کِیان کشور دفاع کردند، تجلیل کرد و گفت: «آنان به‌خوبی در برابر دشمن ایستادگی و از عزت و استقلال کشور حراست کردند».

رئیس‌جمهوری با تأکید بر اینکه «فرهنگ شهادت در انقلاب اسلامی اصالت دارد و غواصان شهید با ایثار و شهادت خود جامعه را به تعالی می‌رسانند» از حضور گسترده مردم در مراسم تشییع پیکر پاک شهدا تقدیر کرد و گفت: «رسانند ندای مظلومیت شهدا به جهانیان و تداوم راه آنها دو پیام اصلی حضور حماسی ملت است». او افزود: «مردم ما با حضور شکوهمند در مراسم وداع و تشییع شهدا به دنیا نشان دادند که ارتباط این ملت با آنهایی که برای دفاع از کشور، استقلال و تمامیت ارضی ایران عزیز مجاهدت و تلاش کردند و چه کسانی که به درجه رفیع شهادت نائل شدند و چه کسانی که به‌عنوان جانباز امروز در برابر مشکلات زندگی صوری می‌کنند و چه آزادگان که در اسارت سختی‌ها کشیدند و برخی نیز در اسارت به ناروا به شهادت رسیدند، قطع نخواهد شد و همواره قدردان آنها هستند».

رئیس‌شورای‌عالی امنیت ملی با یادآوری برخورد توأم با محبت و انسانیت لشکر اسلام از سپاه، ارتش، بسیج و نیروی انتظامی با نیروهای طرف مقابل، گفت:

«درهمین‌حال آنها ققدر سیبوعانه رفتار کردند که یک نمونه‌اش همین رفتاری بود که با این ۱۷۵ شهید خشکن و غواص صورت گرفت».

رئیس‌جمهوری ادامه داد: «مردمی که سه‌شنبه به خیابان‌ها آمدند دو پیام داشتند، اول رساندن ندای مظلومیت این بچه‌ها به گوش جهانیان؛ شهدای ما مظلومانه شهید شدند، این ندا بسیارمهم بود. دوم تأکید بر این واقعیت که راه و مسیر شهیدان ادامه خواهد یافت».

روحانی با بیان اینکه یاد، خاطره و عملکرد شهدا هیچ‌گاه فراموش نخواهد شد، افزود: «احترام به شهدا را وظیفه خود می‌دانیم و امروز هم در هر کجا که باید برای کشور و استقلالمان فداکاری کنیم، مسیر و راهمان همان مسیر و راه شهدا، جانبازان و آزادگان و ایثارگران خواهد بود. باید ایستادگی و مقاومت کنیم و بی‌تردید در سایه ایستادگی و مقاومت خداوند نصرتش را بر ما نازل می‌کند».

خرسندی از رشد مثبت اقتصادی

روحانی در بخش دیگری از سخنانش بـا ابراز خرسندی از گزارش بسیارامیدوارکننده بانک مرکزی درخصوص برخی شاخص‌های اقتصادی نظیر مهار قابل‌ملاحظه تورم، گفت: «سال ۹۳ اولین سالی است که بعد از دو سال ما شاهد رشد اقتصادی هستیم و آمار نشان می‌دهد اقتصاد کشور شاهد رشد سه‌درصدی در سال گذشته بود».

او با تبیین رشد منفی اقتصاد در سال‌های ۹۱ و ۹۲،

سیاست

رئیس‌جمهوری با تقدیر از حضور گسترده مردم در تشییع شهدا:

تحریم مانع رشد و توسعه ما نخواهد شد

تغییر جهت مثبت اقتصاد کشور را خبر بسیارخوب و دلگرم‌کننده برای ملت ایران، کارآفرینان بخش خصوصی، دولتی، وزرا و کسانی دانست که در راه آبادانی این کشور قدم برداشتند.

رئیس‌جمهوری گفت: «این دستاورد با حمایت و حضور فداکارانه ملت ایران در صحنه‌های مختلف از یک سو و حمایت و راهنمایی‌های مهربم‌عظم‌انقلاب که همواره حامی و راهنمای دولت بودند، محقق شد که نمونه آن راهنمایی‌های دایهانه معظم له در موضوع اقتصاد مقاومتی است».

رئیس‌شورای‌عالی امنیت ملی با بیان اینکه در شرایطی که قدرت‌های بزرگ در برابر ما هستند، ما به‌خوبی، با قاطعی استوار و با منطق و استدلال در مذاکرات هسته‌ای حضور پیدا کردیم، گفت: «تا این لحظه موفقیت‌های بسیارخوبی به دست آوردیم و راه هنوز ادامه دارد. اگر با همین روند به پایان کار برسیم این هم از موفقیت‌های ملت بزرگ ما است».

روحانی تصریح کرد: «ملت ما آتجایی که لازم باشد ایستادگی خواهد کرد. امروز هم از مذاکره‌کنندگان خودش حمایت می‌کند. مسیر، مسیر امید، نشاط و موفقیت ملت است و اگر ما مشکلی داشته باشیم، مثل همیشه دستانم به سوی حق است و ان‌شاءالله رحمت خداوند شامل حال همه ملت بزرگ ایران و همه مسلمانان خواهد شد».

تأکید بر حفظ حرمت ماه رمضان

او در بخش دیگری از سخنانش ضرورت احترام

و حفظ حرمت ماه رمضان را از سوی همه مردم یادآور شد و گفت: «همه باید در خیابان‌ها و اماکن عمومی به رعایت شئونات ماه صیافت الهی اهتمام داشته باشند و همه نسبت به وظایف دینی‌مان بیش از گذشته پایبند باشیم، به‌ویژه جوانان عزیز، دختران و خواهران جامعه که باید مراقبت بیشتر از عفاف و حجاب را بیش از گذشته در نظر داشته باشند». رئیس‌شورای‌عالی انقلاب فرهنگی ادامه داد: «در محل کار، کارفرمایان و مدیران، همه باید مراعات لازم را داشته باشند. همه کارگران و کارمندان روزه‌دار هستند، شرایط خاصی است و هرگونه تسهیلی بشود انجام داد، در چارچوب قانون که تخلف از قانون هم نباشد، شایسته است».

رئیس‌جمهوری با تبریک فرارسیدن ماه مبارک رمضان، ضرورت جاری‌شدن فضای برادری و اخوت میان همه اقشار جامعه را خاطرنشان کرد و گفت: «در این مـاه علاوه بر اینکه خیابان‌ها و همه مناظر کشور اسلامی ما ماه رضانی باشد، باید احزاب، گروه‌ها و جناح‌ها همه احساس برادری بیشتری داشته باشند».

روحانی در خاتمه گفت: «البته این ماه رمضان برای این است که در زبان، گفتار، برخورد و حرف‌زن‌دن‌ها باید همه‌چیز ماه رضانی باشد، ما همه‌جا و همه ساعات خودمان را در کنار سفره حق و مېهمان حق ببینیم و بدانیم که تشویش اذهان‌مومنی و اتهازدن، گناهِش چندر زیاد است».

باشیم».
مطهری افزود: «به‌هرحال نباید بزرگداشت شهدا را وسیله‌ای برای تسویه‌حساب‌های سیاسی قرار دهیم».

ساماندهی کنسرت‌ها

اما «علی جنتی»، وزیر ارشاد که نخستین وزیر حاضر بین خبرنگاران بود، از راهکاری برای جلوگیری از لغو کنسرت‌های مجوزدار سخن گفت.

وزیر ارشاد گفت: «برخی مصوبات دولت قبلی به نیروی انتظامی اجازه می‌دهد که اداره اماکن در برخی موارد دخالت کند. ما قصد داریم این مصوبه را اصلاح کنیم که وقتی وزارت ارشاد اجازه برگزاری کنسرت را داد، کسی نتواند جلوی آن را بگیرد». او همچنین از برگزاری جلسه‌ای مشترک با وزیر کشور در هفته آینده خبر داد و گفت: «در این جلسه قرار است در این زمینه (لغو کنسرت‌ها) تصمیم‌گیری شود». در هفته‌های اخیر چندین کنسرت که از وزارت ارشاد مجوز داشتند، به عناوین گوناگون پیش از برگزاری لغو شدند.

استیضاح فانی

استیضاح وزیر آموزش‌وپرورش، موضوعی بود که دو عضو هیأت دولت درباره آن سخن گفتند؛ «مجید انصاری»، معاون پارلمانی رئیس‌جمهوری، استیضاح «فانی»، وزیر آموزش‌وپرورش را از حقوق نمایندگان دانست و گفت: «ما هم از این امر استقبال می‌کنیم؛ نمایندگان فرصتی را در اختیار آموزش‌وپرورش قرار دادند و ما در صحن علنی گزارش کار را ارائه می‌دهیم و به سؤالات پاسخ خواهیم داد». «انصاری» استیضاح وزرا را حق قانونی نمایندگان مجلس ارزیابی کرد و گفت: «باید با تشکیل جلساتی تلاش کرد که مشکل استیضاح را حل کرد، زیرا استیضاح وقت زیادی از دولت و مجلس می‌گیرد. البته راینی‌ت‌هایی انجام‌شده و جلسه غیرعلنی دیروز در مجلس نیز جلسه بسیارخوبی بود. آقای فانی نیز از نگاه مجلس، از وزرای خوب هستند. امیدواریم این وزارت‌خانه با آرامش کار خود را دنبال کند».

اما، درباره افزایش درخواست‌های نمایندگان مجلس از دولت گفت: «امسال سال آخر مجلس است و نمایندگان سعی می‌کنند مراجعات و درخواست‌های حوزه انتخابیه را پیگیری کنند. تأکید رئیس‌جمهوری هم این است که با رعایت قانون، نهایت تعامل مثبت با مجلس شکل بگیرد». او با اشاره به نام‌گذاری امسال از سوی مقام‌مظفرهبری گفت: «همدلی و هزربانی باید با تعامل دولت و مجلس شکل بگیرد. ما تلاش می‌کنیم با تعامل با مجلس به نیازهای اصلی کشور رسیدگی کنیم و از عمر باقی‌مانده مجلس در تعامل با نمایندگان به‌خوبی استفاده کنیم».

در ادامه سخنان وزرا در بین خبرنگاران، «رحمانی‌فضلی» درباره لغو مراسم‌های حایان دولت در روزهای گذشته گفت: «هیچ مشکلی نبوده است. در شهر دلیجان اصلا قرار نود هیچ جلسه‌ای برگزار نشود. در آمل هم مشکلی نبوده، فقط چند نفر معذور در یک جلسه اعتراضی داشتند». او درباره تبلیغات برخی نامزدهای انتخابات مجلس در شبکه‌های اجتماعی مانند «وایبر» و «تلگرام» گفت: «تبلیغات در فضای مجازی و واقعی اگر توسط خود فرد از هم‌اکنون آغاز شده باشد، تخلف بوده و به‌عنوان تبلیغات غیرمجاز با آن برخورد می‌شود». وزیر کشور همچنین درباره وضعیت مجوز «جبهه یکتا» گفت: «این جبهه مجوز ندارد و باید حتما مجوز بگیرد. جبهه‌ها باید مجوز بگیرند».

آینه دیروز

۹ سال پیش در چنین روزی

روز

● خداحافظ جام‌جهانی – پرتغال ۲ – ایران صفر
● یک سال پس از ۲۷ خرداد– گفت‌وگوی «شرق» با بهزاد نبوی – «گفتیم خواهشش کنند گروه‌های اصلاح‌طلب دور یک میز بنشینند تا جبهه‌اصلاحات دوباره فعال شود»، «تلاش داریم کار خودمان را ولو کم‌تر ادامه دهیم»، «کسی که اعتقاد به اصلاحات در چارچوب نظام ندارد، اصلاح‌طلب نیست»، «رفتارهایی مثل ورود زنان به استادیوم، مخالفت با برخورد با زنان، بحث حجاب و… نشان می‌دهد تفکر اصلاحی زنده است»، «آمریکا تمایلی به مذاکره با ایران ندارد، اما ما خوشحال می‌شویم دو کشور مذاکره کنند».

اطلاعات

- حجت‌الاسلام حاج سیدحسن خمینی در دیدار با (عبدالعزیز حکیم) رئیس مجلس اعلاى انقلاب اسلامى عراق عنوان کرد: موفقیت دولت عراق، موفقیت شیعه خواهد بود
- سه‌میله بنزین: خودروهای شخصی سه لیتر، تاکسی ۳ لیتر
- در چهار سال آینده– ۱٫۵ میلیون خودرو، دواگنسوز می‌شوند
- براساس گزارش شرکت بریتیش پترولیوم– ذخایر نفت خام ایران ۱۳۷٫۵ میلیارد بشکه است
- معاون وزیر تعاون: ۶٫۵ میلیون نفر تا پایان امسال سهام عدالت می‌گیرند
- فعالیت صندوق مهرضما ماه آینده رسماً آغاز می‌شود



● رئیس‌ قوه قضائیه: مبارزه با مفساد اقتصادی باید قاطع باشد، اما تبلیغاتی نشود

انتقاد

- واکنش سخنگوی وزارت کشور پیرامون تجمع اخیر میدان هفتم تیر: حضور آقایان در تجمع زنان مشکوک بود
- از جام جهانی حذف شدیم- ایران شکست دوم را هم پذیرفت
- بازسرایی اشعار «شیرکو بی‌کس» توسط سیدعلی صالحی در انتظار مجوز است
- منوچهر متکی با اشاره به بسته پیشنهادی غرب: به ایران توصیه شده عجله‌ای برای پاسخ‌گویی نداشته باشد

کیمیا

- تقاضای اروپا برای تسجیل ایران در پاسخ– وزیر خارجه: عجله نداریم
- با موافقت وزارت کار صورت گرفت– ایجاد صد هزار فرصت شغلی برای افراد تحت پوشش کمیته امداد– براساس این تفاهم‌نامه به هریک از افراد بیکار تحت پوشش کمیته امداد امام‌خمینی(ره)، صد میلیون ریال تسهیلات پرداخت می‌شود
- به ارزش ۲۰۴ میلیارد دلار در تهران امضا شد– قرارداد ایران و بلژیک برای ساخت ۱۰ فروند کشتی
- نیازی، رئیس سازمان بازرسی کل کشور، در ۵۰۰ درصد افزایش یافته است
- رئیس دولت اقلیت: از دیدار اعضای دفتر سیاسی حزب اعتماد ملی: آمریکا در موقعیتی نیست که بتواند به تنهایی علیه ایران وارد عمل شود
- حجت‌الاسلام‌والمسلمین سیداحمد خاتمی در مراسم بزرگداشت شهدای ۲۶ خرداد مطرح کرد: دام اختلاف سر راه اصولگرایان
- [حمیدرضا ترقی]، رئیس مرکز سیاسی حزب مؤتلفه اسلامی: اصولگرایان در انتخابات خبرگان از هاشمی و مصباح‌یزدی حمایت می‌کنند
- [محمدجواد ظریف]، نماینده ایران [در سازمان‌ملل] در نامه‌ای به سازمان‌ملل خواستار برخورد با جنایات رژیم صهیونیستی شد

جمهوری اسلامی

- کمیسیون امنیت ملی مجلس، امروز حادثه تشنج در سخنرانی آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی را بررسی می‌کند
- آمار منصرفان از پیش‌خريد سیم‌کارت به ۹۱۰ هزار نفر رسید
- عضو کمیسیون بهداشت مجلس: بیمارستان‌های ورشکسته دولتی سلامت مردم را به خطر انداخته‌اند
- پیشهاد پزشکان به کارخانجات داروسازی برای تولید داروی آنفلوآنزای پرندگان
- هیات وزیران تصویب کرد– تخفیف ۵۰ درصدی بلیت هواپیما برای دانشجویان ایرانی مقیم خارج
- در حاشیه اجلاس شانگهای صورت گرفت– مذاکره ایران و هند درخصوص تجارت گاز مایع طبیعی
- رئیس‌جمهوری خودخوانده جنگجویان چینی کشته شد
- عربستان اجساد دو زندانی خود در گوانتانامو را تحویل گرفت